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Właściciel patentu: Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „Samopo¬

moc Chłopska", Wodzisław Śląski (Polska)

Przewód ssący silników gaźnikowych

Przedmiotem wynalazku jest przewód ssący sil¬
ników gaźnikowych, zaopatrzony w wkładkę, któ¬
ra poprzez swoją konstrukcję wpływa na obniże¬
nie zużycia paliwa.

Znane są różnego rodzaju stosowane sposoby
zmniejszające zużycie paliwa przez silniki gaźni-
kowe pojazdów mechanicznych, polegające zwła¬
szcza na regulacji gaźnika. Wszystkie jednak ie
zabiegi są mało skuteczne. Wprawdzie zmniej¬
szają one w pewnym stopniu zużycie paliwa,
jednak powodują poważne i szybsze zużywanie
się silnika.

Wiadomym jest, że nadmierne zużycie paliwa
spowodowane jest często nieodpowiednim zmie¬
szaniem benzyny z powietrzem w komorze mie¬
szania gaźnika tak, że paliwo przedostające się
do komory spalania silnika zawiera jeszcze wiele
kropelek benzyny nierozpylonej i nie zmieszanej
z powietrzem, wywołując mniejszy efekt deto¬
nacji i siły.

Celem wynalazku jest zmniejszenie zużycia pa¬
liwa przez zastosowanie wkładki strunowej osa¬
dzonej w przewodzie ssącym silnika gaźnikowego,
przy czym wkładka ta działa do pewnego stopnia
jako zawór rozprężny oraz dokonuje lepszego wy¬
mieszania paliwa z powietrzem.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony
w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia wkładkę w widoku perspekty¬
wicznym, fig. 2 — wkładkę w widoku z góry.

Wkładkę stanowi cylindryczna tuleja 1 z koł¬
nierzem 2; wewnątrz której, na połowie jej dłu¬
gości, zamocowane są (na przykład za pomocą
lutowania po stronie zewnętrznej tulei) stalowe

5 struny 3, przy czym co druga struna umocowana
jest jednym końcem z przeciwnej strony obwodu
tulei 1 i nie dochodzi do przeciwnej ściany
tulei 1, tak że swobodne końce tych strun uło¬
żone są na przemian.

io Wkładkę tę umieszcza się w przewodzie ssą¬
cym przy czym kołnierz 2 opiera się o kołnierz

. przewodu ssącego.
Jak wykazały przeprowadzone próby drogowe,

zastosowanie wkładki według wynalazku zmniej-
15 szyło zużycie paliwa przy pojazdach mechanicz¬

nych przeciętnie o 10%>, co ma "bardzo duże zna¬
czenie dla gospodarki-narodowej.

20 Zastrzeżenie patentowe

Przewód ssący silników gaźnikowych, pojaz¬
dów mechanicznych, znamienny tym, że jest
zaopatrzony w wkładkę strunową, którą stanowi

25 cylindryczna tuleja (1) z kołnierzem (2), wewnątrz
której mocowane są na połowie jej długości
na przemian jednostronnie i równolegle wzglę¬
dem siebie, stalowe struny (3), których swo¬
bodne końce nie dochodzą do przeciwnej ścia-

30 ny tulei (1).
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